SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

1

EDITAL SMEL n.º 026 de 18/07/2019

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL I

AOS DOCENTES DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DE LORENA, nos termos do que dispõe o artigo 3º e seus parágrafos da Portaria

Municipal n.º 20.841/2019, que disciplina o Aproveitamento Especial de Docentes do Magistério aprovados/classificados no Concurso

Público n.º 001/2018 na formação do Cadastro Reserva destinado a Contratação Temporária desses candidatos, por este EDITAL:

I- TORNA PÚBLICO o SALDO de Classes da EDUCAÇÃO BÁSICA I (Educação Infantil e do Ensino Fundamental I)

disponíveis para atribuição aos docentes do Cadastro Reserva do Concurso Público Municipal n.º 001/2018 desse segmento de

ensino, conforme disciplinado na Portaria Municipal supracitada, considerando especialmente seus artigos 6.º e Artigo 11, §§ 1.º a 4.º,

conforme a seguir registrado:

II- CONVOCA para a Sessão de Atribuição aqui tratada os CANDIDATOS classificados de n.º 275 ao n.º 310,

conforme relacionado a seguir.

A Sessão de Atribuição registrada neste Edital será realizada no próximo dia 22/07/2019 (segunda-feira) às

11h00

Local da atribuição: Sala da Educação localizada no Edifício Guaypacaré – PREDIÃO -  Rua Comendador Custodio

Vieira, 333 - Centro - LORENA – SP, em frente à Sede da Secretaria da Educação

Lorena, 18 de julho de 2019

JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA

Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

2

SALDO DE CLASSES - ATRIBUIÇÃO PARA CANDIDATOS do CADASTRO RESERVA –

CONCURSO 001/2019 – EDITAL 026/2019 DE 18/06/2019

PEB I da EDUCAÇÃO INFANTIL e ENSINO FUNDAMENTAL I

EM “PRES. JÂNIO DA SILVA QUADROS” - Bairro Vila Nunes

Ord. Classe Observação

01 2ª fase A

Manhã

Classe em Substituição a Edilene Barros Felipe de Alcântara – Designada como Vice
Gestora e cancelamento de Contrato do C.R. de 2018 prorrogado por Gestação, de
Gislene Odália da Silva – Gestante do C.R. 2018.

02 1° ano A

Manhã

Classe em Substituição a Dayani Devely Souza Enout Bueno – por afastamento no INSS

até o final do ano letivo.

Horário de HTPC Educação Infantil - 2ª feira - 17:30 às 19:10

Horário de HTPC Ensino Fundamental - 3ª feira – 18:00 às 19:40

EM “PAPA JOÃO PAULO I” - Bairro Santo Antônio

Ord. Classe Observação

01 5° ano B

Manhã

Classe em Substituição a Mirian Araci da Conceição dos Santos – Afastada INSS até

04.09.2019.

Horário de HTPC - 4ª feira – 18:00 às 19:40

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

3

EM “PROF. FRANCISCO PRUDENTE DE AQUINO” - Bairro Cabelinha - Classe

Ord. Classe Observação

01 3º Ano A

Tarde
Classe em Substituição a Hilmara de Aquino A. S. Veloso – Designada como Vice Gestora
e desistência de Alessandra Maria Dias Rosa do Cadastro Reserva.

Horário de HTPC - 3ª feira – 17:40 às 19:20

PRODUÇÃO TEXTUAL

Ord. Classe Observação

01 3º Ano A

Tarde

Aulas em Substituição a Hilmara de Aquino A. S. Veloso – Designada como Vice Gestora
e desistência de Alessandra Maria Dias Rosa do Cadastro Reserva.

EXPERIÊNCIA EM MATEMÁTICA

Ord. Classe Observação

01 3º Ano A

Tarde

Aulas  em Substituição a Hilmara de Aquino A. S. Veloso – Afastada como Vice Gestora
e desistência de  Alessandra Maria Dias Rosa do Cadastro Reserva.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

4

EM “Prof.ª MARIA ANTONIETA ARANTES FERREIRA” – CECAP - classe

Ord. Classe Observação

01 5º ano C

Manhã
Substituição a Cassia Maia Aparecida B. Bento – Designada como Vice Gestora

Horário de HTPC - 5ª feira – 18:00 às 19:40

PRODUÇÃO TEXTUAL

Ord. Classe Observação

01 5º ano C

Manhã
Aulas em Substituição a Cassia Maia Aparecida B. Bento – Designada como Vice Gestora

EXPERIÊNCIA EM MATEMÁTICA

Ord. Classe Observação

01 5º ano C

Manhã
Aulas em Substituição a Cassia Maia Aparecida B. Bento – Designada como Vice Gestora

CIEJAP - “MILTON BALLERINI” – Centro

Ord. Classe Observação

01
Multiseriada

Noite

Termos dos Anos iniciais

Classe EJA sem Professor para o segundo semestre letivo/2019.

Horário de HTPC -  4ª feira - 17:20 às 18:50

Lorena, 18/07/2019

JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA - Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

5

RELAÇÃO DE DOCENTES PEB I DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

CONVOCADOS para ATRIBUIÇÃO DE AULAS conforme EDITAL SMEL n.º 026/2019 de 17/07/2019

Classificação Nome do Candidato RG. - SP

275 ADRIANA DE CASTRO ROMA 305872953-SP

276 SILMARA DE OLIVEIRA SANTOS 421984612-SP

277 ERICA GUIMARAES MONTEIRO SILVA 35.928.928-9-SP

278 MARCELO DE CASTRO DUTRA 17530878-0-SP

279 ALEXANDRA COSTA ARAUJO 385223213-SP

280 ELIZAMAR SILVA SOARES 44.908.419-X-SP

281 PATRICIA APARECIDA ROCHA LOPES DA SILVA 30819586-3-SP

282 GILMARA DE OLIVEIRA 457667710-SP

283 LUCIANA FERREIRA RODRIGUES WATANABE 30.379.688-1-SP

284 LEANDRA CANTELMO DA COSTA 345838737-SP

285 RENATA FAZANI MARTINS 33.047.542-3-SP

286 ALICE FERNANDA SEVERIANO 32.425.317-5-SP

287 ALCIONE APARECIDA MARTINS CARVALHO OLIVEIRA 302358511-SP

288 PATRICIA RAMOS GOMES DE OLIVEIRA SILVA 42130635X-SP

289 TAIMARA DE SOUZA CUSTODIO 444563325-SP

290 PAMELA GIULIANETTI DA SILVA 463813595-SP

291 LIDIANE CONCEICAO ANTUNES DOS SANTOS 28.809.043-3-SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

6

Classificação Nome do Candidato RG. - SP

292 CELINA MARIA MENEZES PEREIRA 15857931-8-SP

293 REGIANEJUSSARA MARTINS ROSA 16.141.773-5-SP

294 ANGELA APARECIDA MARQUES DA SILVA 13487543-6-SP

295 ADRIANA BARBOSA 286721922-SP

296 TABATA ANDRADE BARROS ALVES DINIZ 444125589-SP

297 GESIBEL EDIVIRGE DA COSTA SANTOS 427769723-SP

298 LUCIA MARIA MANOEL 29166035-SP

299 GIOVANNA MARIA KALCIR DE SOUZA E SILVA 58041369X-SP

300 ALIZIANE MARIA FONSECA MANTOANI 29998744-9-SP

301 GABRIELLE RODRIGUES DA SILVA 49.646.128-X-SP

302 JAQUELINE MENDES COSTA DOS SANTOS 23.448.771-9-SP

303 JESSICA CRISTINA MARCELINO TITO 495207202-SP

304 FRANCISLENE COELHO DE FARIA 447301500-SP

305 ANNA JULIA SILVA DOS SANTOS 44235736-9-SP

306 FABIANA LIMA DOS SANTOS REIS 59423795-6-SP

307 DANIELLE ISIS FERRAZ DA SILVA 44120343 7-SP

308 GISLENE BATISTA DE OLIVEIRA 473760800-SP

309 ALINE LUIZA COSTA DE CARVALHO 54571834-X-SP

310 BIANCA KAREN CRUZ RIBEIRO 483108248-SP

  Lorena, 18/07/2019

JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA
Secretário da Educação